



## KARTA USŁUGI

### SPORZĄDZENIE AKTU URODZENIA DZIECKA POCHODZĄCEGO Z MAŁŻEŃSTWA – REJESTRACJA NOWORODKA

Podmiot składający wniosek	Zgłoszenia urodzenia dokonują matka lub ojciec dziecka posiadający pełną zdolność do czynności prawnych. Matka lub ojciec dziecka, którzy ukończyli 16 lat, dokonują zgłoszenia urodzenia, jeżeli posiadają ograniczoną zdolność do czynności prawnych. W pozostałych przypadkach zgłoszenia urodzenia dokonują przedstawiciel ustawowy lub opiekun matki.
Miejsce składania wniosku	Zgłoszenie urodzenia następuje w urzędzie stanu cywilnego, na terenie działania którego dziecko się urodziło, w Jeleniej Górze jest to:  Urząd Stanu Cywilnego Plac Ratuszowy 58 58-500 Jelenia Góra  tel. 75 75 46 113, 75 75 46 114, 75 75 46 115, 75 75 46 190, 75 75 46 191 Email: <a href="mailto:usc_um@jeleniagora.pl">usc_um@jeleniagora.pl</a>
Wymagane dokumenty	Do wglądu: dowód osobisty lub paszport.  Wniosek można złożyć on-line <a href="https://www.gov.pl/web/gov/zglos-urodzenie-dziecka">https://www.gov.pl/web/gov/zglos-urodzenie-dziecka</a>  lub osobiście.
Opłaty	nie dotyczy
Termin realizacji	W dniu zgłoszenia urodzenia dziecka.  Jeżeli zgłoszenie nastąpiło za pośrednictwem systemu e-puap, w następnym dniu roboczym po dniu zgłoszenia urodzenia.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2021 r. Poz. 709 z późn.zm.).  Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359).
*Uwagi	Po zarejestrowaniu dziecka osobie zgłaszającej urodzenie wydawany jest jeden odpis aktu urodzenia z urzędu (bezpłatnie), zaświadczenie o nadanym numerze PESEL, zaświadczenie o zameldowaniu.  Osoba zgłaszająca urodzenie składa oświadczenie o wyborze nie więcej niż dwóch imion dla dziecka. Wybrane imię lub imiona nie mogą być zamieszczone w akcie urodzenia w formie zdrobniatej



## KARTA USŁUGI

### SPORZĄDZENIE AKTU URODZENIA DZIECKA POCHODZĄCEGO Z MAŁŻEŃSTWA – REJESTRACJA NOWORODKA

oraz nie mogą mieć charakteru ośmieszającego lub nieprzyzwoitego.

Kierownik USC rejestrując noworodka nadaje mu numer Pesel oraz dokonuje zameldowania na adres pobytu stałego lub tymczasowego rodziców.